

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	21,656,348
2	Материал	63,274,847
3	Тээвэр	8,011,781
4	Машин ашиглалт	4,842,199
	Шууд зардлын дүн	97,785,175
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	6,749,145
6	Ашиг / 15%/	15,680,148
	Барилга угсралтын ажлын дүн	120,214,468
7	НӨАТ 10%	12,021,447
8	Нормчлолын сан 0.18%	216,386
	Дүн	132,452,301
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,404,289
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,202,145
	Дүн	136,058,735
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,404,289
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	138,463,024

Төсөв зохиосон:

Шалгасан.....

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	18,161,196	6,569,584	3,253,039	2,362,258	1,560,069	2,047,394	2,368,852
2	Талбайн ажил	56,338,784	5,033,373	37,046,111	963,466	4,378,660	1,568,638	7,348,537
3	Гадна хаяавчны ажил	20,228,144	4,149,332	9,865,697	1,164,670	1,116,863	1,293,129	2,638,454
4	Хашаа хаалганы ажил	25,486,344	5,904,059	13,110,000	351,805	956,190	1,839,985	3,324,306
НИЙТ ДҮН:		120,214,468	21,656,348	63,274,847	4,842,199	8,011,781	6,749,145	15,680,148

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-010-02	Байгалийн хөрсийг гараар нүдэн баримжаагаар тэгшлэх 2-р зэргийн хөрс	м2	750	2.0 / 2	0.3663 /	274.725 /	5212 / 5212	1431867 /	1,431,867
01-190-03	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	112.5	/ 2	/	/	/ 5212	/	
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	112.5	1.1 / 2	0.0265 / 3.26	2.98125 / 366.75	4366 / 5212	13016 / 1911501	1,924,517

Нийт Хүн/цаг: 277.70625 / 366.75 Үндсэн цалин: 3,356,384

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 570,585

Нэмэгдэл цалин: 4,598,246

Нийт цалин: 5,168,831

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 697,792

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 702,961

Ажиллах хүчний зардал: **6,569,584**

ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-060-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	112.5	3.4 / 2	1.63965 /	184.460625 /	6459 / 5212	1191431 /	1,191,431
11-320-06	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	112.5	2.4 / 2	1.1845 / 1.084	133.25625 / 121.95	5587 / 5212	744503 / 635603	1,380,106

Нийт Хүн/цаг: 317.716875 / 121.95 Үндсэн цалин: 2,571,537

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 437,161

Нэмэгдэл цалин: 3,523,006

Нийт цалин: 3,960,167

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 534,623

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 538,583

Ажиллах хүчний зардал: **5,033,373**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	4,132,425
	Нийт цалин:	4,645,208
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		627,103
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	631,748
	Ажиллах хүчний зардал:	5,904,059
Бүгд хүн/цаг: 1268.685849 / 675.4404	Бүгд цалин:	11,064,173
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,880,909
	Нэмэгдэл цалин:	4,093,744
	Нийт цалин:	17,038,826
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,300,242
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,317,280
	Ажиллах хүчний зардал:	21,656,348

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	141.2115	256,722	141.2115	5	1	453.71	320,345
1-0375	Төмөр сетка	м2	5,450	753.7500	4,107,938	0.9045	650	2	280.66	165,007
1-0542	Төмөр утас	кг	1,200	1.0400	1,248	0.0010	320	1	216.56	72
1-0695	Төмөр утсан тор	м2	8,100	104.0000	842,400	0.2536	320	2	280.66	22,772
1-0517	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	2,200	9.3600	20,592	0.0032	650	2	280.66	579
1-0517	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	2,200	105.4665	232,026	0.0358	650	2	280.66	6,522
2-5000	Хар замаск	кг	2,500	50.4000	126,000	0.0514	650	2	280.66	9,378
1-2910	Хашааны хаалганы шон	ш	205,440	2.0000	410,880	0.0020	320	1	216.56	139
1-2702	Хашааны шон	ш	25,000	30.5760	764,400	3.6691	320	1	216.56	254,267
1-4334	Хайрга	м3	38,000	140.5110	5,339,419	299.9910	20	2	429.95	2,579,623
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	23,060	140.6250	3,242,813	239.0625	20	1	323.62	1,547,308
	Хөөсөнцөр	м2	53,000	42.8400	2,270,520	0.3256	650	3	391.34	82,819
1-0211	Чулуун эмульсэн будаг	кг	6,800	15.8760	107,957	0.0205	650	2	280.66	3,736
1-4025	Цемент м-400	тн	347,600	96.1275	33,413,921	98.0501	20	1	323.62	634,619
1-0879	Электрод э-42	кг	4,044	5.5200	22,323	0.0064	320	2	280.66	575
1-4542	Элс	м3	22,012	117.2250	2,580,357	193.4213	20	1	323.62	1,251,900
1-3824	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,500	79.2000	198,000	0.0895	320	2	280.66	8,038
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	0.0042	8	0.0000	650	1	216.56	1
1-4543	Голын элс	м3	22,012	82.6410	1,819,093	136.3576	20	1	323.62	882,561
1-3973	Захалсан банз	м3	575,700	0.2340	134,714	0.1521	650	1	216.56	21,410
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	7,500	0.3184	2,388	0.0001	650	2	280.66	17
1-3824	Квадрат төмөр	кг	3,300	2208.9600	7,289,568	2.3373	320	1	216.56	184,847
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	545	168.0000	91,560	0.1932	650	2	280.66	35,245

63,274,847

8,011,781

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5тн-ын кран	24	59,489	1,425,505
56*03	Рейкэн доргиулагч	7.9	7,500	59,063
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	29	14,071	405,245
55*01	Хальсан материал цацагч	0.14	8,600	1,209
9003	Цахилгаан өрөм	11	2,531	27,426
1017	Бульдозер	3.2	51,955	165,412
7021	Бетон зуурмагийн насос	11	20,840	228,073
7005	Авто бетон зуурагч	11	41,000	448,704
2028	Автокран 5тн	11	59,489	677,419
	Автомашин	39	3,453	135,992
	Автамошин	0.02	0	0
9023	Гүний доргиур	18	12,800	230,574
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	2	63,789	126,302
4016	Дугуйт трактор	6	13,530	80,825
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	4.7	5,000	23,389
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	76	8,310	632,798
18*01	Кран	0.97	17,420	16,854
	Пикап	1.8	4,500	8,100
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	11	14,000	149,310

4,842,199